

INTENCJE MSZALNE – 31.05.2020 r. – 07.06.2020 r.

SOBOTA 30.05.2020 Sobota VII tyg. wielkanocnego
KOŹLA godz. 16.30: +Rozalia MICHALEWSKA

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedziela w LIPNIE)

NIEDZIELA 31.05.2020 NIEDZIELA ZESŁANIA
DUCHA ŚWIĘTEGO (urocz.)

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: ++ z
rodziny KRZESIŃSKICH: +Maria, +Michał, +Jan, +Józef,
+Mikołaj, i +Maria KOPCZYK

WYSOKA – godz. 8.30: za dusze w czyśćcu

BOGACZÓW - godz. 10.00: dziękczynno-błagalna w
podziękowaniu za wszystkie łaski, z prośbą o zdrowie duszy
i ciała, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Filipa
i Wojtka.

KOŹLA – godz. 11.45: +Cecylia i +Antoni MIARKA

LETNICA – godz. 13.15: +Stanisław DZIADUSZEK

PONIEDZIAŁEK 01.06.2020 Poniedziałek po Zesłaniu
Ducha Świętego; w Kościele w Polsce: NMP, Matki
Kościoła (święto) w diecezji za Parafian

WTOREK 02.06.2020 Wtorek IX tyg. zwykłego

LETNICA godz. 17.30: błagalna – za Romana o
nawrócenie, łaskę przebaczenia i uzdrowienie z raka

ŚRODA 03.06.2020 Środa, Świętych męczenników Karola
Lwangi i Towarzysz (wsp. obow.)

KOŹLA godz. 17.30: +Stanisław

CZWARTEK 04.06.2020 Czwartek, JEZUSA
CHRYSTUSA, NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO
KAPŁANA (święto)

BOGACZÓW godz. 17.30: +Mieczysław CIEBIERA – 20
rocznica śmierci

PIĄTEK 05.06.2020 Piątek św. Bonifacego, biskupa i
męczennika (wsp. obow.)

KOŹLA godz. 17.30: dziękczynno-błagalna z okazji 60
urodzin, o Boże błogosławieństwo i opiekę MB

SOBOTA 06.06.2020 Sobota IX tyg. zwykłego

ch. KOŹLA godz. 12.00: dziękczynno – błagalna – Jerzy
OLSZEWSKI

KOŹLA godz. 16.30: +Rozalia MICHALEWSKA

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedziela w LIPNIE)

NIEDZIELA 07.06.2020 NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ
TRÓJCY (urocz.)

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: +Jan
GRYSZEL

WYSOKA – godz. 8.30: +Kazimiera SOLAWA – 1
rocznica śmierci

BOGACZÓW - godz. 10.00: ++rodzice: +Maria,
+Mieczysław i +Stanisław

KOŹLA – godz. 11.45: dziękczynno-błagalna z okazji
urodzin Huberta i Aleksandry

LETNICA – godz. 13.15: +Michał, +Stanisław
NAWROCCY, +Mateusz GANCZAR

Ogłoszenia duszpasterskie ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO – 31.05.2020 A.D.

1. **Msze święte w całej naszej parafii, w najbliższą niedzielę (7 czerwca)** będą w następującym porządku: w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 17.45; w Wysokiej o godz. 8.30; w Bogaczowie o godz. 10.00; w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15.

2. **Msze Święte w dni powszednie w całej naszej parafii**, w ciągu tygodnia będą w następującym porządku: W LETNICY: we wtorek o godz. 17.30; w BOGACZOWIE: w czwartek o godz. 17.30; w KOŹLI: w środę i piątek o godz. 17.30, w sobotę o godz. 16.30 oraz o 12.00 obrzędowa.

Od 30 maja 2020 proszę **zajmować miejsca z bezpiecznym odstępem od siebie, zakrywając usta i nos, znak pokoju przekazujemy poprzez skłon głowy w stronę najbliższych osób** (nie wypowiadamy wtedy żadnej aklamacji) oraz **przyjmując komunię świętą na rękę**.

3. **BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE CZYNNE**. Proszę wszelkie możliwe sprawy załatwiać telefonicznie lub mailowo. – jest także dodatkowo, oprócz stacjonarnego (68 327 31 68) – numer komórki parafialnej 692 501 640

4. W czerwcu **nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa** według dotychczasowego zwyczaju.

5. **Kurs Przedmałżeński** odbędzie się w parafii pw. Ducha Świętego w Zielonej Górze, w dniach 5, 6, 7, 12, 13, 14 czerwca br. Spotkania w kościele o 20.30

6. **Kandydatów do sakramentu bierzmowania** zapraszam do powtórzenia wiadomości z katechizmu i roztropnego udziału w liturgii Mszy Świętej.

7. **Odwiedziny zgłoszonych chorych** planuję (z zachowaniem zasad bezpieczeństwa sanitarnego) odwiedzić pod koniec czerwca lub na osobne uzgodnione zgłoszenie.

8. Zapraszam na spotkanie dla samych **RODZICÓW DZIECI PRZED I SPOWIEDZIĄ I I KOMUNIĄ ŚWIĘTĄ** z zachowaniem zasad sanitarnych. W kościele w BOGACZOWIE w czwartek 4 czerwca o 16.30; w KOŹLI w piątek 5 czerwca o 16.30.

9. **Dzisiaj przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Kończy się Okres Wielkanocny;** czas spełnienia obowiązku przyjmowania Komunii św. wielkanocnej w Polsce trwa do Uroczystości Trójcy Świętej (za tydzień).

10. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź święta przed mszami w tygodniu.

11. **Zmiana tajemnic różańcowych w przyszłą niedzielę** po Mszach Świętych (w Koźli w najbliższą sobotę o 16.00). **Papieska Intencja ewangelizacyjna: o drogę serca.** Módlmy się, aby ci, którzy cierpią odnaleźli swoje drogi życia, pozwalając się dotknąć Sercu Jezusa.

12. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w gablotach oraz w Internecie <https://parafiakozla.pl/> i na profilu parafii na Facebooku.

13. W miarę możliwości technicznych (a wiem, że są problemy z dźwiękiem) EUCHARYSTIA niedziela będzie transmitowana z Koźli o 11.45 i z Letnicy o 13.15.

14. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. Można nabywać tygodnik „Niedziela” (6 zł) i „Gość Niedzielny” (6 zł).

15. **„Bóg zapłać”** za ofiary składane w kopercie oraz przelewem na konto parafialne i na tacę. Jestem wdzięczny za wszystkie życzenia i wyrazy wsparcia z okazji mojej 21 rocznicy święceń kapłańskich.

- WSPARCIE KOŚCIOŁA: Bogaczów: p. Maria Moczko; Lipno: p. Kazimiera Gołdyn – ofiara na dojazd; Letnica: 1 anonimowy darczyńca

„Bóg zapłać” wszystkim za serce i troskę o Kościół mając świadomość, że wszystkim Wam kochani jest bardzo ciężko, tym bardziej jestem wdzięczny, gdyż ksiądz w parafii i samo utrzymanie kościołów dokonuje się z tego co ludzie ofiarują. [mam nadzieję, że nikogo nie pominąłem].

16. KOŹLA: anonimowy darczyńca dar na stół; BOGACZÓW: anonimowy darczyńca dar na stół; STERKÓW: chleb i ciasto – p. Małgorzata; ogólnie w parafii: zostały zakupione wieszaki (kilkadziesiąt) z uchwytem na stulę liturgiczną.

17. **KONTROLA.** W najbliższym czasie w niektórych naszych zabytkowych kościołach prowadzona będzie kontrola Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Sprawdzane będą zabezpieczenia oraz książki przeglądów budowlanych i instalacji elektrycznych.

18. **PRACE:** Trwają prace porządkowe przy naszych kościołach oraz wymiana we wszystkich kościołach (kilka lat temu zmieniły się normy) znaków bezpieczeństwa i dodatkowych gaśnic. Dziękuję za obecność i proszę o dalszą pomoc w tym względzie.

19. KOŹLA: Serdecznie dziękujemy p. Kamili i Beacie Tomaszewskiej oraz p. Krzysztofowi i Michałowi Tomaszewskiemu oraz p. Andrzejowi Łachowskiemu za wykoszenie trawy wokół kościoła oraz przyległego terenu.

20. **PROSZĘ PAMIĘTAĆ:** * „wszyscy kłaniają się w odpowiednim momencie w czasie odmawiania Wyznania wiary, gdy wymawiają słowa: „i za sprawą Ducha Świętego...” oraz czynią skłon głowy, gdy wymawiają razem imiona Trzech Osób Boskich, imię Jezusa, Najświętszej Maryi Panny oraz Świętego, na którego cześć odprawia się Mszę św. (OWMR 274)” por. Wskazania Episkopatu Polski po ogłoszeniu nowego wydania Ogólnego Wprowadzenia do Mszału Rzymskiego z 9 marca 2005. Nr 46. Z tego wynika, że zawsze kłaniamy się mówiąc w Wyznaniu wiary słowa: „i za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem.” (25 marca w Zwiastowanie Pańskie i 25 grudnia w Narodzenie Pańskie, na te słowa przyklękamy). Na imiona Trzech Osób Boskich, imię Jezusa, Najświętszej Maryi Panny oraz Świętego, na którego cześć odprawia się Mszę św. kłaniają się WSZYSCY WYPOWIADAJĄCY te imiona [to znaczy, że gdy główny celebrans, albo kapłani mówią, a pozostali wierni nie, to wierni się nie kłania] – tylko gdy wypowiadamy.

21. **Dziękujemy za troskę o kościół,** prosimy o dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby sprząające polecamy, łaskawości Boga.

22. **Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom** życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki świętych Patronów, nam wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia duszy i ciała.

LIST DO PARAFIAN – SKRÓT WIADOMOŚCI DUSZPASTERSKICH

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego); **Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI** (1.08.2018); **PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej** Koźla 110, 66-008 Świdnica tel. 68 3273168, kom. służb. 692501640; mail: kozla@diecezjagz.pl <https://parafiakozla.pl/> oraz Facebook

Numer konta bankowego PKO 64 1020 5402 0000 0702 0144 8521

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa,



OJCZE NASZ, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje; przyjdź królestwo Twoje; bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi.

Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj... „Ojciec, który daje nam życie, nie może nam nie dać pokarmu koniecznego do życia, „stosownych” dóbr materialnych i duchowych. W Kazaniu na Górze Jezus podkreśla tę synowską ufność współdziałającą z Opatrznością naszego Ojca. Nie zachęca nas do jakiejś bierności, lecz chce nas wyzwolić od wszelkich niepokojów i kłopotów. (...) Temu, kto posiada Boga, nie brakuje niczego, jeśli sam należy do Boga.” (KKK 2830) Czym jednak jest ten „chleb”? „Chleb” to wszystko, co jest nam konieczne do życia. „Chleb” to dom, praca, woda, lekarstwa... A dlaczego nie „mój” tylko „nasz”? Wyjaśnia nam to Papież Franciszek podczas katechezy wygłoszonej na Placu św. Piotra 27 marca br.: „[Jezus] uczy nas, byśmy o niego prosili nie tylko dla siebie, ale dla całej braterskiej wspólnoty świata. Jeśli nie modlimy się w ten sposób, to „Ojcze nasz” przestaje być modlitwą chrześcijańską.” Dalej Ojciec Święty powiedział: „Tylko bowiem Eucharystia jest w stanie zaspokoić głód nieskończoności i pragnienie Boga, które ożywiają każdego człowieka, także poszukującego chleba powszedniego.”

„Tak się módl, jakby wszystko zależało od Boga i tak pracuj, jakby wszystko zależało od ciebie.” (św. Ignacy Loyola)

I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom...

Pierwsza część prośby jest oczywista – wszyscy chcemy, żeby Bóg przebaczył nam nasze grzechy, słabości. I wybacza. Ale czy my jesteśmy tacy chętni do przebaczenia? Są różne winy, różne krzywdy – małe i duże. Sprzed lat i te „świeże”, z dzisiaj. Różne są też postawy winowajcy – żałuje, przeprasza i nie wraca do krzywdzenia, albo wręcz przeciwnie. Czasem krzywda jest zamierzona, czasem spowodowana bez premedytacji, niechcący. „Bóg nie przyjmuje ofiary podzielonych braci.

Poleca im odejść od ołtarza i pojednać się najpierw ze swoimi braćmi... Najwspanialszą ofiarą dla Boga jest nasz pokój, zgoda, jedność całego wiernego ludu w Ojcu, Synu i Duchu Świętym.” (KKK 2845) Jeśli ktoś skrzywdził nas tak bardzo, że –choć chcemy- nie umiemy przebaczyć – prosimy Jezusa o łaskę przebaczenia, aby nas do tego uzdolnił. „*Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przebaczy wam waszych przewinień.*” (Mt 6, 14-15). Oprac. Anna Konwa

Informacja:

Jasna Góra
5-6 czerwca 2020 r.

VIII Ogólnopolska DUCHOWA Pielgrzymka Żywego Różańca



5 czerwca (piątek)

20.20 – Różaniec (ze studia Radia Maryja)
21.00 – *Apel jasnogórski*
rozważanie apelowo: ks. Jacek Gancarek, moderator krajowy

6 czerwca (sobota)

13.30 – *MSZA ŚWIĘTA*
przewodniczenie i homilia: ks. abp Wacław Depo,
metropolita częstochowski

TRANSMISJA

w **Radiu Maryja**, **TV Trwam**
i na stronie **jasnagora.pl**

Złączmy się we wspólnej modlitwie

Szczegóły: rozaniec.eu



Rozważanie

Zesłanie Ducha Świętego

czym jest śpiew bez słów
muzyka bez nut
czym jest deszcz bez
ożywczych wód
czym słońce
gasnące
czym jest miłość
gdy nie jest kochana
czym życie bez nadziei
umierające
tym jest
ochrzczony –

namaszczoney
bez Ducha
bezduszny

aż tchnie co tchu
aż obudzi olbrzyma
będziesz tu
wołająco – słuchający
z pobitych kości
powstający
ku wieczności

ks. Andrzej Hładki (Żary 2018.05.19)



Gościkowo - Paradyż, nr 19 **Króluj nam Chryste!**

KARTKA Z LITURGII

TYTULATURA KOŚCIELNA

Na czele parafii stoi proboszcz, mający do pomocy jednego lub kilku wikarych. Na oba stanowiska mianuje biskup. Kilka połączonych parafii tworzy dekanat, którym kieruje dziekan. Natomiast kilka lub kilkanaście dekanatów tworzy diecezję, którą kieruje biskup diecezjalny tradycyjnie określany ordynariuszem mającym do pomocy biskupów pomocniczych zwanych tytularnymi. Zdarza się, że papież mianuje do pomocy biskupa koadiutora zwykle z prawem następstwa. Jeśli nie ma koadiutora, a diecezja jest nie obsadzona, władzę obejmuje mianowany przez radę konsultorów administrator, do momentu mianowania nowego biskupa przez papieża. Jeżeli biskup kieruje metropolią (obejmuje kilka diecezji) jego diecezja ma tytuł archidiecezji, a jemu przysługuje tytuł arcybiskupa metropolity. Oddzielną grupę stanowią archidiecezje podlegające bezpośrednio pod Stolicę Apostolską. Diecezje te noszą miano sufragalnych lub sufraganii, a wszyscy biskupi na ich terenie są sufraganami.



SYMBOLE DUCHA ŚWIĘTEGO

(cz. 1)

Woda - oznacza działanie Ducha Świętego w sakramencie chrztu. Tak jak nasze pierwsze narodzenie dokonało się w wodzie, tak też narodzenie do życia Bożego dokonuje się w Duchu Świętym przez wodę chrztu św. Pismo święte na wielu miejscach mówi o Trzeciej Osobie Boskiej jako o wodzie: „ochrzczeni w jednym Duchu”; „napojeni Duchem Świętym”. Duch jest więc Wodą Żywą, która wypływa z przebitego boku Jezusa Chrystusa.

c.d.n.

Por. KKK 694-701

ROK DUCHA ŚWIĘTEGO

Kanonicy to członkowie kapituły, którzy mają służyć radą i pomocą biskupowi. Jeśli biskup przestaje pełnić swój urząd, staje się biskupem seniorem. Kardynałowie nie otrzymują dodatkowych święceń, a głównym ich uprawnieniem jest udział w konklawie i wybór papieża. Biskupa tytułujemy Ekscelencją, kardynała - Eminencją, a papieża tylko Wasza Świątobliwość lub Ojciec Święty. Eminencja przysługuje także Prymasowi i wielkiemu Mistrzowi Zakonu Maltańskiego. Prymasem jest zwykle biskup (zazwyczaj arcybiskup) najważniejszej diecezji kraju.



Siedem darów Ducha Świętego - to stałe nadprzyrodzone uzdolnienia udzielane przez Ducha Świętego. Służą one zbawczemu procesowi człowieka. Wyróżniamy dary: mądrości, rozumu, umiejętności i rady, które udoskonalają rozum człowieka, oraz męstwa, pobożności i Bojaźni Bożej, które wywierają wpływ na wolę ludzka.

Mądrość - dzięki niej poznajemy Boga i nabieramy właściwego osądu rzeczy.

Rozum - pozwala poznawać tajemnice Boże.

Umiejętność - przez nią poznajemy rzeczy stworzone i ich wzajemny stosunek.

Rada - poucza jak mamy postępować, wskazuje dobro.

Męstwo - ułatwia wypełnianie naszych powinności względem Boga i ludzi.

Pobożność - wzmacnia w nas cześć i miłość ku Bogu.

Bojaźń Boża - czyni nas czujnymi w rzeczach duchowych i chroni od grzechu.

Życzymy, aby chociaż w małej części **Kartka z Liturgii** stała się dla wielu impulsem do większego zainteresowania i pokochania tego, czym wszyscy żyjemy - LITURGII. Wszystkie uwagi, pomysły i refleksje prosimy kierować na nasz adres:

**KOŁO LITURGICZNE Z-GWSD
GOŚCIKOWO - PARADYŻ
66 - 203 JORDANOWO**

EPIKLEZA

- uroczysta prośba do Boga o uświęcenie osób i rzeczy mocą Ducha - *uświęć mocą Twojego Ducha te dary(...)*. Wyrażana jest ona przez wyciągnięcie rąk, oraz jako epikleza komunijna - *Spraw, abyśmy posileni Ciałem i Krwią Syna Twego i napełnieni Duchem Świętym(...)*, zob. III Modlitwa Eucharystyczna.

Red. naczelny: A. Hładki, Red. techniczny: L. Hładki, M. Gorzelany, Korekta: Z. Katulski, M. Żurawicz, Współpraca: K. Osowski, M. Kruk, D. Kamiński, M. Kochanowski, P. Kwiatkowski, J. Małowski.

Wszystkim dobroczyńcom: **BÓG ZAPŁAĆ!**